ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2020г.                                                                                                        N 43
Об утверждении Состава совместной комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области и Положения о совместной комисии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
  На основании Решения Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 08.05.2020г. N 3/4 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в Стрельношироковском сельском поселении», Решения Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 10.07.2020г. № 5/1 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности в Стрельношироковском сельском поселении Дубовского муниципального района Волгоградской области», Постановления администрации Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области от 16.07.2020г N 38 "Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Стрельношироковском сельском поселении Дубовского муниципального района Волгоградской области", Устава Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области постановляю:

1. Утвердить Состав  совместной комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Стрельношироковском сельском поселении (приложение 1).
2. Утвердить Положение о совместной комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Стрельношироковском сельском поселении (приложение 2).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                                   Н.Я. Кортунова

Приложение N 1

СОСТАВ
совместной комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения
Рубцова Л.Н. - главный специалист администрации Стрельношироковского сельского поселения; председатель   комиссии,
Зайцева Е.А.  – (по  согласованию) заведующая  МКУК «Библиотека       Стрельношироковского  сельского поселения»,
Пекшев  С.А. – (по согласованию) директор   МКУК  «ДК   Стрельношироковского  сельского поселения»,
Глазунова  Л.В. – (по  согласованию)  директор   МП  «Утёс»,

Исайкина  Е.В. – (по   согласованию) депутат  Совета  депутатов  Стрельношироковского  сельского поселения

Приложение N 2

ПОЛОЖЕНИЕ
о совместной комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   1.1. Состав совместной комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения (именуемая в дальнейшем - Комиссия), утверждается постановлением главы Стрельношироковского сельского поселения.

        1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Стрельношироковского сельского поселения, а также настоящим Положением.
         1.3. Задачами Комиссии являются:

а) правильное и своевременное назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения, на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения документов, представленных на рассмотрение Комиссии;

б) определение стажа муниципальной службы, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет;

в) перерасчет пенсии за выслугу лет в случае изменения стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию, либо среднемесячного заработка, учитываемого при назначении пенсии.

1.4. Изменения и дополнения в состав Комиссии и в Положение о Комиссии вносятся постановлением главы Стрельношироковсого сельского поселения.

II. СТРУКТУРА КОМИССИИ

   2.1. В состав Комиссии входят представители администрации Стрельношироковского сельского поселения, а также, по согласованию, представители других муниципальных учреждений Стрельношироковского сельского поселения и Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.3. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии в полном объеме.

2.4. В очередном заседании Комиссии, в случае необходимости, по решению председателя комиссии могут участвовать в качестве приглашенных консультантов муниципальные служащие, специалисты, которые могут дать компетентные пояснения по вопросам, рассматриваемым Комиссией, без права участия в голосовании.

III. ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

         3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
         3.1.1. рассматривает направленные в установленном порядке представления (ходатайства) органов местного самоуправления, должностных лиц, а также личные заявления граждан, ранее замещавших муниципальные должности Стрельношироковского сельского поселения, должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения, выборные муниципальные должности, и принимает решения:

а) о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Стрельношироковского сельского поселения, должности муниципальной службы Стрельношироковского сельского поселения, выборные муниципальные должности;

б) о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет после оставления работы (службы) на государственных должностях Волгоградской области, должностях государственной гражданской службы Волгоградской области, выборных муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Волгоградской области;

в) о перерасчете пенсии за выслугу лет в случае изменения выслуги лет, дающей право на пенсию, либо среднемесячного заработка, учитываемого при назначении пенсии;

г) об установлении стажа муниципальной службы, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет;

д) об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

3.2. Комиссия вправе запрашивать и получать необходимую для осуществления своих функций информацию.
3.3. Комиссия вправе определять соответствие должностей для назначения пенсии за выслугу лет.

IV. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

        4.1. Формой работы Комиссии является заседание.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

4.4. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

4.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.6. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который ведется секретарем Комиссии и подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании.

4.8. Организационное, информационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.9. Оформление пенсионного дела для назначения пенсии, его хранение и дальнейшее ведение пенсионной документации осуществляет администрация Стрельношироковского сельского поселения.

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    5.1. Спорные вопросы, которые могут возникнуть в деятельности Комиссии, вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.